| 152-000 GER07 – GE0B-0771GE51 R0421 – Produktdaten – SmartVFD HVAC232/402
Produktdaten
Frequenzumrichter
ALLGEMEINES
Die drehzahlvariablen Antriebe SmartVFD HVAC232/402
ermöglichen die stufenlose Drehzahlregelung für
unterschiedliche Anwendungen:
•	 Pumpen

Mecha-
nische
Größe
Gewicht
[kg]
100 %
Dauerstrom
I N  [A]
150 %
Überlaststrom
[A]
P
[HP]
P
[KW] [A]
HVAC232-P37-20 2,4 3,6 0,5 0,37 5,7 MI1 0,55
HVAC232-P55-20 2,8 4,2 0,75 0,55 6,6 MI1 0,55
HVAC232-P75-20 3,7 5,6 1,0 0,75 8,3 MI2 0,70
HVAC232-1P1-20 4,8 7,2 1,5 1,1 11,2 MI2 0,70
HVAC232-1P5-20 7,0 10,5 2,0 1,5 14,1 MI2 0,70
HVAC232-2P2-20* 9,6 14,4 3,0 2,2 22,1 MI3 0,99
*	 Die maximale Umgebungstemperatur dieses Antriebs liegt bei 40 °C.
Tabelle 2. Netzspannung 380-480 V, 50/60 Hz, 3~ Serie.
Teilenummer Nennbelastbarkeit Motorwellenleistung Nominaler
Eingangsstrom
Mecha-
nische
Größe
Gewicht
[kg]
100 %
Dauerstrom
I N  [A]
150 %
Überlaststrom
[A]
P
[HP]
P
[KW] [A]
HVAC402-P55-20 1,9 2,9 0,75 0,55 2,8 MI1 0,55
HVAC402-P75-20 2,4 3,6 1 0,75 3,2 MI1 0,55
HVAC402-1P1-20 3,3 5 1,5 1,1 4 MI2 0,70
HVAC402-1P5-20 4,3 6,5 2 1,5 5,6 MI2 0,70
HVAC402-2P2-20 5,6 8,4 3 2,2 7,3 MI2 0,70
HVAC402-3P0-20 7,6 11,4 4 3 9,6 MI3 0,99
HVAC402-4P0-20 9 13,5 5 4 11,5 MI3 0,99
HVAC402-5P5-20 12 18 7,5 5,5 14,9 MI3 0,99
4 | 52-000 GER07 – GE0B-0771GE51 R0421 – Produktdaten – SmartVFD HVAC232/402
PRODUKT-IDENTIFIKATIONSCODE
20 = IP20
21 = IP21